
Sichern Sie sich Ihren Unternehmens-Bonus: 
Jetzt € 35,99 Aktivierungskosten sparen! Alle Geräte ohne SIM-Lock. 

Bei SIM-Only mit Memberbonus -40 %.

Business Member
Angebot

 Erfolgreich, erfolgreicher,  Business A076336



5G ready
Business Tarife

Unsere 5G ready Business Tarife ermöglichen in Zukunft 5G1 und heute schon unlimitiertes 
Datenvolumen und weitere besondere Vorteile. Gebündelt mit weltweiten Einheiten ermöglichen 

wir Ihnen grenzenloses und sorgenfreies Arbeiten. 

Unlimitiert

Platin

Unlimitiert

Gold

Unlimitiert Unlimitiert 

Datenvolumen  
in Österreich 

5G ready1

100 GB 40 GB
Datenvolumen

in der EU

Minuten & SMS
in Österreich 

und in der EU 

Auslands- 
telefonie & -SMS   

(von AT in die EU)

Max. Speed

Internet- 
erlebnis2

1000 Min 750 Min
1000 SMS 750 SMS

€ 6695 MTL.

€ 8927 MTL.

€ 4031 MTL.

€ 5375 MTL.

Preis SIM-Only 
mit Member Bonus -40 %

Preis mit Handy & 
Member Bonus -20 %

Business  
Mobile Platin

Business  
Mobile Gold

Internationale 
Einheiten (ins 

und im Ausland)
Weltweit

USA & Kanada

Europa
200 Min
200 SMS
1 GB

300 Min
300 SMS
1 GB

150 Min
150 SMS
1 GB

300/50 Mbit/s
Down-/Upload

150/50 Mbit/s
Down-/Upload

Bis zu Bis zu

Ihre Vorteile

5G ready
Nutzen Sie die 5G-Technologie, 

sobald sie verfügbar ist1

Speed und 
optimiertes 
Interneterlebnis
Auch im Netzengpassfall  

nach objektiven technischen 

Kriterien2

3 Monate Norton Business Security S gratis

(danach € 399)

Mindestvertragsdauer 24 Monate. 3 Monate Norton™ Business Security S bei Neu- und Zusatzanmeldung automatisch inkludiert und jederzeit kündbar (danach € 3,99 pro Monat, monatlich kündbar). Preise gelten 
für Neu-, Zusatzanmeldung und Tarifwechsel. 
Business Member Bonus mit Smartphone -20 % Rabatt auf die reguläre Grundgebühr des jeweiligen Tarifs. Smartphones bei Neuanmeldung oder Vertragsverlängerung mit Tarifwechsel zum aktuell gültigen 
Erstanmeldepreis auf magentabusiness.at. Business Member Bonus SIM-Only -40 % ohne Hardware. Für alle Tarife gilt das Prinzip „Roam like at home“. Somit kann das inkludierte Datenvolumen im Rahmen der 
Fair Use Policy im EU Ausland verwendet werden. Nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens im Inland und der EU wird die Datenübertragung gestoppt. Nach Verbrauch der Freieinheiten außerhalb der EU 
erfolgt die Verrechnung der Auslandstelefonie bzw. Zonenroaming. Details unter magentabusiness.at/eu-roaming. 
Freieinheiten Europa und Nordamerika: Telefonie und SMS gelten von Österreich in das jeweilige Land, innerhalb des Landes und zurück nach Österreich. Ausgenommen sind Telefonie und SMS zwischen den 
Ländern Europas und Nordamerika. 
Freieinheiten Welt: Telefonie und SMS gelten von Österreich und der EU in die Welt (Zone 2 bis 5), zwischen allen Ländern und zurück nach Österreich und die EU. 
1 5G Ready Option: Egal wie die künftigen 5G Tarife ausgestaltet sein werden, mit „5G Ready“ können Sie ohne Vertragsverlängerung und ohne sonstige Gebühr auf einen gleichwertigen 5G-fähigen Tarif umsteigen, 
sobald die 5G Technologie und ein 5G-fähiger Tarif verfügbar sind. Es ist zu erwarten, dass 5G, abhängig vom konkreten Wohnort, ab 2020 in Teilen Österreichs genutzt werden kann. Für die Nutzung ist eine 
5G-fähige Hardware unbedingt erforderlich. 
2 Speed und optimiertes Interneterlebnis: Geschwindigkeit samt Verkehrsmanagementmaßnahmen (auf der Basis damit verbundener unterschiedlicher technischer Anforderungen) zur Bandbreitenoptimierung im 
Engpassfall nach objektiven technischen Kriterien. Interneterlebnis „Platin“ beim Tarif „Business Mobile Platin“ entspricht der Verwendungsklasse „B“. Interneterlebnis „Gold“ beim Tarif „Business Mobile Gold“ 
entspricht der Verwendungsklasse „C“. Weitere Informationen finden Sie unter magenta.at/bandbreitenoptimierung/.

Bei T-Mobile Austria kommt im Fall von Netzauslastung eine flexible Bandbreitenzuordnung zur Anwendung. Mehr dazu unter magenta.at/bandbreitenoptimierung. 

Preise, Aktionsbedingungen und Details finden Sie unter magentabusiness.at/handy-tarife. 
Es gelten die derzeit gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen für mobile Telekommunikationsdienstleistungen, abrufbar unter www.magenta.at/agb. Vorbehaltlich Änderungen, Satz- und Druckfehler. Alle Preise 
sind inklusive Umsatzsteuer. Angebot gültig bis 27.06.2019 
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